ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH BÌNH ĐỊNH

	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-ĐN

V/v chuẩn bị nội dung làm việc với Đoàn Nhật Bản.

	                 Quy Nhơn, ngày        tháng  3  năm 2008

Kính gửi:
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Công nghiệp;

- Sở Tài nguyên-Môi trường;

- Sở Thương mại;

- Sở Giáo dục - Đào tạo.

Xét đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Công văn số 265/UBND-TH ngày 05/3/2008 về việc đề xuất thành phần làm việc với Công ty TNHH VMEX (Nhật Bản), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với các sở, ban liên quan tiếp và làm việc với Công ty TNHH VMEX nhằm hỗ trợ các vấn đề liên quan đến việc điều tra tính khả thi trong giao lưu quan hệ hợp tác giữa thành phố Kitakyushu (Nhật Bản) và thành phố Quy Nhơn. Để buổi làm việc đạt kết quả tốt, đề nghị các Sở ngành giúp UBND thành phố Quy Nhơn chuẩn bị một số nội dung làm việc như sau:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư giới thiệu về một số chính sách ưu đãi và đầu tư về cơ sở hạ tầng.

- Sở Công nghiệp giới thiệu về sản xuất công nghiệp đặc trưng (sự phát triển công nghiệp tại các Khu công nghiệp).

- Sở Tài nguyên-Môi trường chuẩn bị nội dung về các vấn đề môi trường và chính sách môi trường.

- Sở Giáo dục - Đào tạo giới thiệu về chính sách giáo dục (việc đào tạo tiếng Nhật hiện nay), giáo dục cấp độ Đại học (nghiên cứu môi trường và đào tạo tiếng Nhật).

- Sở Thương mại chuẩn bị nội dung về hợp tác kinh tế- thương mại với Nhật Bản (xuất nhập khẩu).

Yêu cầu các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NV (17b).

	        KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH
      Nguyễn Thị Thanh Bình